
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

     23.03.2021                                                                       № 266 

 

 

Об утверждении перечня видов 

муниципального контроля, 

осуществляемого на территории Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан в новой редакции 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом 

муниципального образования «Камско-Устьинский муниципальный район 

Республики Татарстан» Исполнительный комитет Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан, уполномоченных на их осуществление на территории Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 

постановлнием Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального 

района от 29.05.2019 № 469 «Об утверждении перечня видов муниципального 

района, осуществляемого на территории Камско-Устьинского муниципального 

района» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-



Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

    Руководитель                                                                                         Р.М. Загидуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 23.03.2021 № 266 

 

Перечень 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на их 

осуществление на территории Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

N 

п/п 

Наименование 

вида 

муниципальног

о контроля 

Наименование органа 

местного 

самоуправления 

Камско-Устьинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан, 

наделенного 

полномочиями по 

осуществлению 

соответствующего 

вида муниципального 

контроля (место 

нахождения, телефон) 

Наименования и 

реквизиты 

нормативного правового 

акта Российской 

Федерации, Республики 

Татарстан, 

муниципального 

нормативного правового 

акта, которые 

устанавливают 

полномочия органа 

местного 

самоуправления Камско-

Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

по осуществлению 

муниципального 

контроля 

Наименование и 

реквизиты 

муниципального 

нормативного 

правового акта 

Камско-Устьинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан об 

утверждении 

административного 

регламента 

осуществления 

соответствующего 

вида муниципального 

контроля 

1. Муниципальны

й земельный 

контроль 

Палата 

имущественных и 

земельных отношений 

Камско-Устьинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан, 

РТ, Камско-

Устьинский район, пгт. 

Камское Устье, ул. 

Земельный кодекс 

Российской Федерации; 

Кодекс Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

Постановление 

Исполнительного 

комитета Камско-

Устьинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан от 

22.05.2017 № 535 «Об 

утверждении 

административного 



Калинина, д. 7 

8(84377)21090 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении 

государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального 

контроля»; 

Постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 26.12.2014 № 1515 

«Об утверждении 

Правил взаимодействия 

федеральных органов 

исполнительной власти, 

осуществляющих 

государственный 

земельный надзор, с 

органами, 

осуществляющими 

муниципальный 

земельный контроль»; 

Закон Республики 

Татарстан от 13.10.2015 

№ 83-ЗРТ «О порядке 

осуществления 

муниципального 

земельного контроля на 

территории Республики 

Татарстан»; 

Закон Республики 

Татарстан от 28.07.2004 

№ 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в 

Республике Татарстан»; 

Устав муниципального 

образования «Камско-

Устьинский 

регламента по 

исполнению 

муниципальной 

функции 

«Осуществление 

муниципального 

земельного контроля 

(надзора) за 

использованием 

земель и 

профилактике 

нарушений в сфере 

земельного 

законодательства на 

территории Камско-

Устьинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан» 



муниципальный район 

Республики Татарстан»; 

Решение Совета Камско-

Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 01.02.2006 № 33 «О 

Палате имущественных 

и земельных отношений 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

2. Муниципальны

й жилищный 

контроль 

Отдел 

инфраструктурного 

развития 

Исполнительного 

комитета Камско-

Устьинского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан, 

РТ, Камско-

Устьинский район, пгт. 

Камское Устье, ул. 

Калинина, д. 31 

8(84377)21152 

Жилищный кодекс 

Российской Федерации; 

Кодекс Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении 

государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального 

контроля»; 

Федеральный закон от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения 

обращений граждан 

Российской 

Федерации»; 

Постановление 

Правительства 

Постановление 

Исполнительного 

комитета Камско-

Устьинского 

муниципального 

района от 14.04.2016 

№ 243 «Об 

утверждении 

административного 

регламента по 

осуществлению 

муниципального 

контроля за 

использованием и 

сохранностью 

муниципального 

жилищного фонда, 

соответствием жилых 

помещений данного 

фонда 

установленным 

санитарным и 

техническим 

правилам и нормам, 

иным требованиям 

законодательства» 



Российской Федерации 

от 13.08.2006 № 491 «Об 

утверждении Правил 

содержания общего 

имущества в 

многоквартирном доме 

и правил изменения 

размера платы за 

содержание и ремонт 

жилого помещения в 

случае оказания услуг и 

выполнения работ по 

управлению, 

содержанию и ремонту 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

ненадлежащего качества 

и (или) с перерывами, 

превышающими 

установленную 

продолжительность»; 

Постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 21.01.2006 № 25 «Об 

утверждении Правил 

пользования жилыми 

помещениями»; 

Постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

от 30.06.2010 № 489 «Об 

утверждении Правил 

подготовки органами 

государственного 

контроля (надзора) и 

органами 

муниципального 

контроля ежегодных 

планов проведения 

плановых проверок 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей»; 

Приказ Министерства 



экономического 

развития Российской 

Федерации от 30.04.2009 

№ 141 «О реализации 

положений 

Федерального закона «О 

защите прав 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении 

государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального 

контроля»; 

Устав муниципального 

образования «Камско-

Устьинский 

муниципальный район 

Республики Татарстан»; 

Положение об 

Исполнительном 

комитете Камско-

Устьинского 

муниципального района, 

утвержденное решением 

Совета Камско-

Устьинского 

муниципального района 

от 1 февраля 2006 года 

№ 32; 

Положение об отделе, 

утвержденное 

постановлением 

Исполкома от 01.03.2006 

№ 42 

 


